
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.03.2025                                                                                                 № 52-п 

 

р.п. Саргатское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Саргатского муниципального 

района Омской области от 29.08.2022 № 261-п 

«О создании межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской 

области:  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 29.08.2022 № 261-п «О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом» следующего содержания: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению «Состав межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский 

вестник» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет 

на сайте sargat.gosuslugi.ru. 



3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской                                        

области С.В. Боридько. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                  В.В. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к постановлению Администрации 

Саргатского муниципального района 

Омской                                       области 

от 11.03.2025 № 52-п 

 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

 

Председатель комиссии: 

Боридько С.В. - заместитель Главы Саргатского муниципального 

района Омской области. 

 

Заместитель председателя: 

Власова О.В. - заместитель Главы Саргатского муниципального района 

Омской области. 

 

Секретарь комиссии: 

Лопарев А.И. – ведущий инженер отдела жизнеобеспечения населения, 

градостроительства и жилищно-коммунального комплекса Администрации 

Саргатского муниципального района. 

 

Члены комиссии: 

 

Болховская Е.Н. – И.о. Главы Верблюженского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области (по согласованию);  

Великий В.А. – И.о. Главы Нижнеиртышского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области (по согласованию);  

Ефимов С.Г. – Глава Андреевского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области (по согласованию);  

Кубрина Л.М. – И.о. Главы Новотроицкого сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области (по согласованию);  

Левщанова И.Ю. – Глава Увалобитиинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области (по согласованию);  

Лукащук В.С. – Глава Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области (по согласованию); 

Мартынова Е.Н. – Глава Баженовского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области (по согласованию); 

Марченко Н.В. – заместитель начальника территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Омской области в Саргатском районе (по 

согласованию); 



Павлов С.А. – главный специалист отдела жизнеобеспечения населения, 

градостроительства и жилищно-коммунального комплекса Администрации 

Саргатского муниципального района Омской области; 

Петраков А.Г. – Глава Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области (по согласованию). 
 

 


